ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số:              /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày         tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án tổ chức các Điểm thi

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi tốt nghiệp

trung học phổ thông;

Theo Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24 tháng 3 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

2175/TTr-SGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2025.

                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án tổ chức các Điểm thi Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025, với 26 Điểm thi chính thức và 09 Điểm thi dự

phòng. Cụ thể như sau:

1. Điểm thi chính thức

S

T

T

Mã

Điểm

 thi

Tên Điểm thi

Số

lượng

thí

sinh

Phòng tại điểm thi

Hiện

có

Phòng

thi

Phòng

 chờ

Còn

lại

1 5501 THPT Thạnh An 491 30 21 01 08

2 5502 THPT Vĩnh Thạnh 432 24 19 01 04

2

S

T

T

Mã

Điểm

 thi

Tên Điểm thi

Số

lượng

thí

sinh

Phòng tại điểm thi

Hiện

có

Phòng

thi

Phòng

 chờ

Còn

lại

3 5503 THPT Thốt Nốt 903 43 39  04

4 5504 THPT Thuận Hưng 605 28 26  02

5 5505 THPT Hà Huy Giáp 627 40 27  13

6 5506 THPT Trung An 435 35 19  16

7 5507 THPT Thới Lai 668 30 29  01

8 5508 THCS và THPT Trường Xuân 238 28 10  18

9 5509 THPT Lưu Hữu Phước 585 32 25  07

10 5510 THPT Lương Định Của 502 24 22  02

11 5511 THPT Thới Long 400 30 18  12

12 5512 THPT Bùi Hữu Nghĩa 804 39 35  04

13 5513 THPT Bình Thủy 824 40 35  05

14 5514 THPT Châu Văn Liêm 763 39 33 01 05

15 5515 THPT Nguyễn Việt Hồng 397 27 17  10

16 5516 THPT Phan Ngọc Hiển 510 25 22  03

17 5517 THPT An Khánh 493 24 21  03

18 5518 THCS Đoàn Thị Điểm 610 33 26 01 06

19 5519 THPT Trần Đại Nghĩa 454 35 20  15

20 5520 THPT Nguyễn Việt Dũng 486 30 21  09

21 5521 THPT chuyên Lý Tự Trọng 455 28 19 01 08

22 5522 THPT Phan Văn Trị 529 28 23  05

23 5523 THPT Giai Xuân 403 27 17  10

24 5524 THPT Thực hành Sư phạm 233 15 10  05

25 5525 THCS An Bình 470 42 20 02 20

26 5526 THCS An Hòa 2 459 35 19 12 04

Tổng số: 13.776 811 593 19 199

3

2. Điểm thi dự phòng

TT Quận/huyện Điểm thi
Tổng số phòng

có thể sử dụng

1 Ninh Kiều THCS Trần Ngọc Quế 20 phòng

2 Bình Thủy THCS Bình Thủy 20 phòng

3 Cái Răng THCS Lê Bình 30 phòng

4 Ô Môn THCS Châu Văn Liêm 28 phòng

5 Thốt Nốt THCS Thốt Nốt 23 phòng

6 Phong Điền THCS Thị trấn Phong Điền 20 phòng

7 Thới Lai THCS Thị trấn Thới Lai 27 phòng

8 Cờ Đỏ THCS Thị trấn Cờ Đỏ 20 phòng

9 Vĩnh Thạnh THCS Thị trấn Vĩnh Thạnh 31 phòng

Điều 2. Giao Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan ban, ngành thành phố có

liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện căn cứ Phương án này và

nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2025

của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2025, thực hiện nghiêm túc công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- TT. TU, TT. HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- UBND cấp xã;

- VP UBND TP (3C);

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, ND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:21:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Ngọc Điệp<ngoodiep@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:35:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:35:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:35:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!